— 1 —

物学字〔2022〕18 号

关于聘任中国物流学会第七届第一批

特约研究员的通告

根据《中国物流学会特约研究员管理办法》《中国物流学会

会员管理服务及收费办法》及《关于聘任第七届中国物流学会特

约研究员的通知》，经本人申请，学会审核，现决定聘任于斌等

224名中国物流学会会员为中国物流学会第七届第一批特约研究

员，聘任孔令康等 9 名学生会员为中国物流学会第七届第一批特

约助理研究员（名单详见附件）。

特此通告。

附件：

1.中国物流学会第七届第一批特约研究员聘任名单

2.中国物流学会第七届第一批助理特约研究员聘任名单

中国物流学会文件

— 2 —

（此页无正文  ）

                          2022 年 11 月 22 日

中国物流学会                    2022 年 11 月 22 日印发

— 3 —

附件 1：

中国物流学会第七届第一批特约研究员聘任名单

（共 224 人，按姓氏笔画排序）

于  斌  常州机电职业技术学院教学团队主任、副教授

于弋甯  山东海洋集团有限公司科技与信息管理部部长

于江霞  西安电子科技大学系主任、副教授

于志群  山东省物流与采购协会首席专家、高级工程师

于晓胜  河南牧业经济学院物流与电商学院党委书记、教授

于晓默  南宁师范大学物流工程系主任、副教授

万  君  辽宁工程技术大学副院长、教授

弋泽龙  深圳大学副教授

马云峰  武汉科技大学恒大管理学院教授

王  伟  北方民族大学副院长、副教授

王  伟  广东交通职业技术学院专业主任、副教授

王  伟  中国海洋大学经济学院副教授

王  科  重庆交通职业学院主任、副教授

王  勇  武汉科技大学恒大管理学院院长助理、教授

王  艳  成都工贸职业技术学院副教授

王  超  长安大学国际教育与交流服务中心主任、副教授

王  皓  武汉城市学院副教授

王  强  黑龙江工程学院汽车与交通工程学院副院长、副教授

王术峰  广东白云学院珠三角区域物流研究中心主任、教授

王平春  泸州职业技术学院现代物流管理专业带头人、副教授

— 4 —

王永富  广西生态工程职业技术学院科研处长、教授

王旭坪  大连理工大学教授

王兴文  兖矿能源集团股份有限公司铁路运输处处长

王军进  大连海事大学副教授

王红春  北京建筑大学院长助理、教授

王秀荣  青岛恒星科技学院教授

王秀娟  山东第一医科大学副教授

王秀梅  广州南方学院商学院管理工程系主任、副教授

王俊斌  常熟理工学院研究中心副主任、副教授

王桂花  南京工业职业技术大学团队带头人、教授

王慧珍  西安外事学院陕西自贸区研究院副院长、教授

王慧颖  昆山登云科技职业学院副教授

方忠民  中国中车株洲电力机车有限公司教授级高级工程师

邓子云  长沙商贸旅游职业技术学院湘商学院院长、教授

甘卫华  华东交通大学交通运输工程学院副院长、教授

甘俊伟  四川旅游学院物流工程学科带头人、副教授

左建刚  山东省物流与采购协会执行秘书长

石  兴 国能铁路装备有限责任公司董事会秘书

占济舟  南京审计大学商学院副院长、教授

叶  勇  安徽农业大学信息与计算机学院物流工程系主任、副教授

史丹青  华信咨询设计研究院有限公司主任咨询师、高级工程师

史春政  宁夏新华物流股份有限公司顾问、高级物流师

代  应  重庆理工大学管理学院院长、教授

白鹏锐  山西财经大学副主任、副教授

宁  涛  大连民族大学副院长、教授

光  昕  西安思源学院教授

— 5 —

曲思源  中国铁路上海局集团有限公司高级工程师

吕洁印  深圳中集智能科技有限公司高级工程师

吕雅琼  武汉理工大学副教授

朱  耿  宁波工程学院副研究员

朱芳阳  北部湾大学经济管理学院党委副书记、院长、教授

朱家喃  沈阳深国际综合物流港置业有限公司董事、总经理

伏开放  广东金融学院副教授

任  翔  湖北交通职业技术学院物流与交通管理学院副院长、副教授

任建伟  内蒙古大学运输工程系副主任、教授

全春光  长沙大学教研室主任、副教授

刘  丹  福州大学物流研究院常务副院长、教授

刘  平  湖南省物流与采购联合会专家委员会主任

刘  明  潍坊学院教研室主任、副教授

刘  威  河南工业大学物流管理系主任、副教授

刘  森  云南财经大学院长助理、教授

刘  晶  武汉铁路职业技术学院副教授

刘卫华  广州航海学院港口与航运管理学院副院长、副教授

刘云飞  中储南京智慧物流科技有限公司总裁助理、战略研究院院长

刘刚桥  顺德职业技术学院物流管理教研室主任、副教授

刘如意  广东交通职业技术学院现代物流管理专业负责人、副教授

刘伯超  常州机电职业技术学院科研处副处长、副教授

刘星余  四川信息职业技术学院物流教研室主任、副教授

刘俊华  内蒙古工业大学经济管理学院教授

刘婷婷  中兴通讯股份有限公司供应链规划总监

刘新贵  怀化职业技术学院教授

刘翠萍  江苏建筑职业技术学院教授

— 6 —

关秋燕  佛山职业技术学院商贸系主任、副教授

许  彤  中山职业技术学院副教授

孙  雪  北京联合大学副教授

孙红霞  河南牧业经济学院教研室主任、副教授

孙宜彬  山东劳动职业技术学院副教授

苏  磊  阿里巴巴（北京）软件服务有限公司高级解决方案架构师

杜  涛  武汉发展战略研究院研究员

李  平  北京联合大学现代物流研究所所长、副教授

李  果  北京理工大学教授

李  虹  沈阳工程学院教授

李  峰  西南财经大学工商管理学院党支部书记、教授

李  斌  福建工程学院机械与汽车工程学院教授

李  蕾  青海交通职业技术学院副教授

李一辉  长江职业学院（湖北经济管理大学）国际学院副院长

李人晴  上海建桥学院副教授

李义华  中南林业科技大学物流与交通学院副教授

李文川  南昌航空大学经济管理学院副院长、副教授

李方峻  湖北城市建设职业技术学院建筑管理学院院长、教授

李兆磊  长安大学副教授

李旭东  广东交通职业技术学院教学团队带头人、副教授

李亦亮  安庆师范大学教授

李爱彬  中国矿业大学公共管理学院副院长、研究员

李雪飞  中国铁道科学研究院集团有限公司东郊分院高级工程师

杨凯丽 郑州铁路职业技术学院、中国铁路总公司科技研究开发

计划项目牵头人

杨京帅  长安大学汽车学院物流工程系主任、教授

— 7 —

杨萌柯  北京邮电大学副教授

杨跃辉  海南热带海洋学院副教授

肖  旦  广州大学副教授

肖  靖  湖南智库副秘书长

肖炜华  南昌职业大学教授

肖建华  南开大学现代物流研究中心主任、教授

肖建辉  广东女子职业技术学院专业带头人、教学督导、副教授

肖荣臣  北京三快在线科技有限公司到家公共战略中心总经理

吴  冰  常州旅游商贸高等职业技术学校物流专业负责人、副教授

吴  群  江西财经大学教授

吴先宇  北京交通大学交通运输学院副教授

旷健玲  湖南现代物流职业技术学院物流商学院副院长、教授

余曲波 四川港投新通道物流产业投资集团有限公司总经理

余真翰  成都纺织高等专科学校教授

谷  岩  辽宁现代服务职业技术学院现代物流管理专业主任、副教授

冷凯君  湖北经济学院工商管理学院副院长、教授

汪  凌  华东交通大学副教授

汪卫东  上海知行智融供应链科技有限公司副总裁、工程师

汪传雷  安徽大学物流与供应链研究中心主任、教授

汪春霞  上饶市新华龙物流有限公司总经理

沈丹阳  中国民航大学副教授

宋志刚  郑州航空工业管理学院管理工程学院副院长、副教授

张  伟  深圳市规划国土发展研究中心副主任规划师、高级工程师

张  彤  北京电子科技职业学院教授

张  诚  武汉交通职业学院物流学院实训基地主任、副教授

张  栋  舟山高新技术产业园区管委会物流贸易局副局长

— 8 —

张  威  江苏联合职业技术学院徐州财经分院副校长、副教授

张  鹏  山高供应链（济南）有限公司部长

张大超  大连市航运和物流服务中心处长、调研员

张云丰  安徽工程大学物流与供应链创新研究中心主任、教授

张志坚  华东交通大学交通运输工程学院副院长、教授

张迎新  天津商务职业学院教授

张树山  东北师范大学经济与管理学院教授

张树刚  鹰星精密工业（深圳）有限公司总工程师

张洪光  海南省儋州市洋浦保税港区发展局党组书记、局长

张莲民  深圳市大数据研究院研究员

张晓东  内蒙古农业大学副教授

陈  松  海南经贸职业技术学院国际旅游学院副院长、副教授

陈  彧  天津滨海职业学院专业带头人、教授

陈  晖  厦门华厦学院院长助理、副教授

陈  斌  甘肃省物流行业协会常务副秘书长

陈久梅  重庆工商大学管理科学与工程学院副院长、教授

陈汉明  武汉铁路职业技术学院教授

陈志新  宁夏职业技术学院商学院院长、教授

陈松燔  广东岭南职业技术学院现代物流管理专业带头人、副教授

陈雄寅  黎明职业大学专业带头人、副教授

陈燕燕  深圳市中国人民大学校友会顾问、高级政工师

苟  雪  滨州职业学院办公室主任、专业带头人、副教授

林  洁  成都工贸职业技术学院（成都市技师学院）教授

林小芳  南通理工学院商学院副院长、副教授

林永康 比亚迪通信信号有限公司 副总经理

易  兵  武汉商学院专业负责人、副教授

— 9 —

罗  宁  西安外事学院商学院副教授

岳一姬  重庆城市管理职业学院学科带头人、副教授

金莉苹  云南财经大学物流学院副教授

周  叶  南昌航空大学经济管理学院区域物流研究所所长、教授

周兴建  武汉纺织大学管理学院专业负责人、教授

周茂森  深圳大学商业分析与供应链研究所研究员

庞  燕  中南林业科技大学物流与交通学院院长、教授

郑全军  荣庆物流供应链有限公司副总经理、高级工程师

孟  君 乌兰察布市发展和改革委员会副科长

赵  川  北京工商大学电商与物流学院国际交流与专业学位中心主任

赵  宁  北京科技大学《物流技术与应用》执行主编、教授

郝攀峰  弘景智业(北京)多式联运咨询有限公司副总经理、高级工程师

胡永仕  福建工程学院交通运输学院副院长、教授

胡严艺  中冶赛迪工程技术股份有限公司项目经理、工程师

胡秀连  福州外语外贸学院督导、副教授

侯东亮  内蒙古财经大学副教授

侯海云  鞍山钢铁集团有限公司副总工程师、教授研究员级高级经济师

姜方桃  金陵科技学院物流系主任、教授

费连才  招商局控股（吉布提）有限公司 CFO、教授级高级会计师

姚红光  上海工程技术大学航空运输学院（飞行学院）副院长、副教授

贺  勇  安徽江淮汽车集团股份有限公司国际物流经理

骆嘉琪  大连海事大学副教授

秦新生  广州商学物流管理学科带头人、副教授

耿立艳  石家庄铁道大学副院长、教授

贾县民  西安财经大学学科带头人、教授

贾俊秀  西安电子科技大学副教授

— 10 —

顾小昱  宝供物流企业集团有限公司项目总监

钱  俊  扬州工业职业技术学院基础科学部主任、副研究员

徐小平  安徽大学物流与供应链研究中心副主任、教授

徐俊杰  安庆师范大学所长、教授

殷旅江  湖北汽车工业学院经济管理学院副院长、副教授

高  波  贵州大学管理学院教授

郭  宇  宁德交投集团有限公司副主席

郭秀颖  广东机电职业技术学院物流学院院长、教授

唐  臣  广西城市职业大学管理学院院长、副教授

谈  慧  南京工业职业技术大学物流部主任、教授

黄世政  广东石油化工学院经济管理学院、副教授

黄安强  北京交通大学经济管理学院副教授

黄国荣  浩通国际货运代理有限公司党支部书记、董事

黄定政  中国兵器工业规划研究院高级工程师

黄爱琼  广西物流与采购联合会副会长兼秘书长

梅艺华  江西服装学院商学院物流管理专业带头人、教授

曹爱萍  湖北城市建设职业技术学院物流管理学院副院长、副教授

曹策俊  重庆工商大学管理科学与工程学院副教授

龚  雪  西华大学副教授

龚明春  四川隆格瑞斯物流信息咨询有限责任公司总经理

梁  雯  安徽大学教授

梁乃锋  惠州城市职业学院物流专业带头、副教授

梁学栋  四川大学工程管理教育中心主任、教授

董  岗  上海海事大学党支部书记、教授

董秉坤  中国烟草实业发展中心高级工程师

董海鹰  湖北省物流协会会长

— 11 —

蒋  革  浙江工业大学教授

韩  海  中国移动通信集团山西有限公司行业总监

韩  萍  长春汽车工业高等专科学校副校长、教授

韩卫群  武汉东湖学院副教授

韩福文  中国邮政集团有限公司寄递事业部高级经理

程永宏  安徽工程大学经济与管理学院副教授

程建宁  中国移动通信集团陕西有限公司采购部运营管理室主任

傅  南  江西省商务厅现代服务业处一级调研员

鲁庆尧  淮阴师范学院副教授

温伟胜  广州华立科技职业学院科研处处长

谢旭申  中国铁路北京局集团有限公司货运受理服务中心副主任

谢红英  怀化职业技术学院教研室主任、副教授

窦志武  浙江越秀外国语学院国际商学院教授

慕  静  天津科技大学经济与管理学院学科带头人、教授

翟  玲  天津滨海职业学院物流管理专业教研室主任、副教授

翟树芹  广东岭南职业技术学院教务处处长、副教授

熊文杰  武汉商学院工商管理学院副院长、教授

颜  滨  浙江新颜物流有限公司董事长、研究员

戴  博  湖南工商大学物流管理系主任、副教授

魏  娟  内蒙古财经大学教授

魏占国  中南林业科技大学物流与交通学院副院长、副教授

魏建平  潍坊学院教授

魏领军  腾讯产业互联网生态总监、高级工程师

— 12 —

附件 2：

中国物流学会第七届第一批助理特约研究员聘任名单

（共 9 人，按姓氏笔画排序）

孔令康  北京物资学院学生

杨占斌  北京物资学院学生

张  格  北京物资学院学生

林千渺  北京物资学院学生

周启东  华东交通大学学生

侯雨彤  华东交通大学学生

袁铭鞠  东北林业大学学生

唐蓉蓉  东北林业大学学生

黄嘉博  西南交通大学学生